PAGE

ПРОЕКТ

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН

Совет депутатов сельского поселения Болчары
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 мая 2014 года № 48
«О дорожном фонде муниципального образования
сельское поселение Болчары»
В соответствии с пунктом г пункта 25 статьи 1 Федерального закона                              от 04 августа 2023 года № 416 – ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Устава сельского поселения Болчары, Совет депутатов сельского поселения Болчары решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Болчары                  от 26 мая 2014 года   № 48 «О дорожном фонде муниципального образования сельское поселение Болчары» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. главы 2 приложения к решению дополнить новыми подпунктами 2.1.5. и 2.1.6. следующего содержания:

«2.1.5. доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

2.1.6. доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;»;
1.2. подпункты 2.1.5. – 2.1.6. считать соответственно подпунктами                      1.2.7. – 1.2.8.
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 года № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления сельского поселения Болчары» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета, начиная с бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

4. Контроль за выполнением решения возложить на начальника отдела по экономике и финансам администрации сельского поселения Болчары.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Болчары                                                                А. М. Фоменко

Глава сельского поселения Болчары                                                 С. Ю. Мокроусов
с. Болчары

___________ 2023 год

№ ________